
Bestyrelsens beretning 2023  
Elsegårde Strand Klimalaug 
 

Kort efter sommerferien sidste år afholdt bestyrelsen 

et status- og udviklingsmøde med Syddjurs 

Kommune og Vestensø Pumpelag.  

Vi havde forhåbninger om, at det kunne være 

indledningen til et frugtbart samarbejde. Desværre 

havde hverken Pumpelaget eller kommunens 

repræsentant mandat til et direkte samarbejde.  

Til gengæld blev vi rigtigt godt orienteret om områdets topografi og 

afvandingsudfordringer/muligheder. Det har været meget gavnligt for 

bestyrelsens videre arbejde. 

I forhold til samarbejdet med kommunen har vi jævnlig og god kontakt, og vi 

er også skrevet ind i den nyligt vedtagne Klimahandlingsplan 2023-2026.  

Fra årsskiftet 22/23 overgik Klimalauget til en ny betalingsform til betaling af 

kontingenter. Vores bank, Skjern Bank, havde lavet aftale med firmaet Unioo, 

som har udviklet et system til det danske foreningsliv. Det skulle være let og 

praktisk, men overgangen til Unioo var for flere besværlig med tekniske 

problemer ved oprettelse af profil og tilknytning af betalingskort. Det viste sig, 

at medlemmer bosiddende i udlandet havde særlige problemer. I tillæg havde 

enkelte medlemmer principiel modvilje mod systemet, og 

enden blev, at vi genåbnede muligheden for at betale kontingent via 

bankoverførsel - det gør knap 20% af medlemmerne i år.  

De senest tilkomne medlemmer har alle tilsluttet sig via Unioo, som er 

forbedret og ser ud til at fungere efter hensigten. Det er en god hjælp 

administrativt med et digitalt kontingentsystem. 

Der kom rigtig meget nedbør i april måned, og vi fik henvendelser fra 

sommerhusejere som var bekymret for, om der ville løbe vand ind i deres 

sommerhus. Hvis flere ønsker dræning, er det smart at gå samme vejvis og 

måske flere veje sammen. Både fordi nogle skal hen over andres grunde, og 

fordi der fås mest for pengene ved at lave et samlet projekt.  



Derfor oplyser vi på hjemmesiden om kontaktoplysninger på Steen Ravn 

Christensen ved Syddjurs Kommunens, som man gerne må kontakte direkte 

vedr. drænspørgsmål.  

Og også derfor vil bestyrelsen gerne iværksætte en undersøgelse af jeres 

nuværende afvandingsforhold. Være behjælpelig med at skabe et overblik 

over hvilke veje og hvor mange husejere, der specifikt har behov for bedre 

afvanding.  

Med en kortlægning af de specifikke områder, hvor vandet samler sig og 

løber igennem, kan vi identificere potentielle løsninger fx om, det er 

etableringen af en omfangsgrøft langs med Vestensø, der vil kunne minimere 

disse problemer ved, at der på sigt gives tilladelse til at kunne dræne til 

denne fra flere sommerhusejere. Derfor vil vi gerne opfordre alle til at besvare 

den undersøgelse, når I modtager den pr. mail. 

Der har været iværksat en undersøgelse af om det er muligt at få Vestensø 

lavet til et lavbundsprojekt. Vestensøarealet efterlever den procentsats af 

kulstofindhold som er kravet for at kunne udtages som et lavbundsprojekt. 

Bestyrelsen er oplyst af naturstyrelsen som har lavet undersøgelsen om at 

nyttevirkningen af CO2 reduceringen ved at omlægge Vestensø til et 

lavbundsprojekt er for lille i forhold til investeringen. Så ved vi det og kan 

glemme den som en mulig fremtidig afvandingsløsning. 

Der mangler fortsat at blive gengravet een grøft i Vestensø og vi afventer den 

endelige afgørelse herom. Klagen er endnu ikke færdigbehandlet. 

Fjernelsen af sand og sten i udløb på stranden har været tilstrækkelig 

vinteren igennem både ved udløb i nord og syd.  

Bestyrelsen har modtaget en ansøgning vedr. økonomisk støtte til klagesag 

og vil spørge generalforsamlingen, om der er opbakning til delvis økonomisk 

støtte til advokatbistand vedr. klage over privatisering af 

Tuekærgrøften. Bestyrelsen vil motivere punktet på generalforsamlingen.  

 

TAK FOR JERES OPBAKNING  

BEDSTE HILSNER BESTYRELSEN 


